

MAPROZÓW

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 26 września 1947 r.

Nr. 264

Filantropia kosztem Polski

Skandaliczny projekt USA Złoto zrabowane przez Niemców

na pomoc dla pupilów Waszyngtonu

WARSZAWA (SAP) Komentator polityczny SAP pisze:

„Wczorajsze depesze doniosły, że amerykański podsekretarz stanu Lovell oświadczył, iż USA zamierza wydać połowy złota skonfiskowanego u Niemców na dorągnięć pomoc dla niektórych państw Europy.

Wiadomość ta wstrząsnęła opinią polską, bowiem oświadczenie to oznacza propozycję, że rząd Stanów Zjednoczonych zamierza finansować swe plany pomocy za koszt Polski.
Przypominamy pokrótce sprawę tego złota.

Strajk powszechny w Trieście

BELGRAD (PAP) — Z Trześcia donoszą, że strajk ogólny przez związki zawodowe w stoczniach w Trieście na znak protestu przeciwko aresztowaniu członków komitatu demokratycznego twiękłów zamowców. W stoczni Saint Mark, rozstrzygnięciem na inne galeje przez myślnie. Związki zawodowe ogłosiły strajk powszechny w Trieście. Tramwaje i autobusy stanęły. Praca w porcie i we wszystkich przedsiębiorstwach miejskich ustała. Kupcy, rzemieślnicy i częściowo robotnicy i urzędnicy przedsiębiorstw przywłażnych również przystąpiły do strajku.

W chwili, gdy rozbita armia nie mieście cofały się na wschód, wybitnyli zbrodniarze hitlerowscy rejonowali na tereny objęte przez wojska amerykańskie. Jednocześnie nagromadzone przez nich skroby szkodziły drobnym zachód.

Do złota tego rozszedł sobie szkiełt przez Niemców, do złota pozostała w przeszłym zarębie Polak. Białe polskie złoto w tej sprawie zrodem USA, i W. Brytanii.

Francji nabe wakwalizac, że Niemcy wywieśli; z terenów Polski wszelkie osagłane złoto. Ze względu na safety w polskich bankach zagrabili ich zawartość i je wszelkie zagrabili wszelkie mieale złoto ofiar obywateli koncentracji.

Rząd polski wlecił nakazem omyego osagłanku oceną wartość zagrabionego złota na 151-600 kg czyli 134 ml. dolarów.

Konferencja reparacyjną w Paryżu umiała że złoto skonfiskowane u Niemców nie podlega działaniu reparacyjnemu, ale po-

stanu pewnie być zwrócone prawym właścicielom a więc w tej Rzeczce i Polsce.
Projekt amerykański pachale skandalem światowym. Złoto skonfiskowane u Niemców

władzawcy i mordców non na sobie ślady krwi obywateli polskich, pomordowanych bestialsko w Oświęcimiu i Majdan-ku. Jest ono bezpodstawa własność Polski i nikt nie dal prawa amerykańskiemu rządowi dysponowania nim a tym bardziej uprawiania filantropii na nasz rachunek.

Nową porcję dolarów obcuje Truman swoim „podopiecznym“

WASHINGTON — Prezydent Truman ogłosił wczoraj w Waszyngtonie że będzie dążył do natychmastowego zapewnienia potrzebnych potrzeb Europy i w tym celu zwołuje na poniedziałek posiedzenie głównych polskich parlamentarzystów amerykańskie. Truman wyrazi nadzieję że się się zmobilizować odpowiedni budżety dla Europy. W tenże sposób zwolnowyła specjalnej sesji Kongresu.

Następnie prezydent USA

stwierdził, że sytuacja żywności w świecie jest obecnie gorzej niż w ubiegłym roku i zapowiedział do wysłania ich obywateli Ameryki, aby rozpoznać kaptankę tranżoku matrowatwa.

Mówiąc o tzw. planie Marshalla, przez Truman oświadczył, że rząd Stanów Zjednoczonych będzie postępować ostrożnie, ale sprędzanie europejskiej konferencji w obrębie fermie „jest wie i niewątpliwie będzie przemasłwi do rozsądka Amerykan“.

Ślós rozsądku:

»Pomoc dla Polski - w interesie świata«

NEW YORK — W „Washington Post“ ukazał się artykuł pt. „Przedstawiciel UNRRA stwierdził, że duża pomoc dla Polski może być pomocą dla całej Europy“.

„Polska potrzebuje pomocy finansowej i powinna je otrzymać — pisze „Washington Post“ — Takie jest zdanie kierownika Misji UNRRA w Polsce Donalda R. Sabina, który powrócił niedawno do Stanów Zjednoczonych.

Sianowski to sprzeczne jest z poglądem płk. Harbisona, specjalnego doradcy ministra relacjiwa, którego wysocy optymistycznie sprawozdanie o życiu gospodar-

czym Polski, sporządzone po krótkim tam pobycie, spowodowało zamknięcie przez Stany Zjednoczone dalszych projektów pomocy dla Polski.

Sabin oświadczył przedstawicielowi „Washington Post“, że nie tylko ze względu na Polskę, lecz również w sprawie wyboru gubernatora pomoc dla Polski jest wskazana.

Oryginalny pomysł Loteria na odbudowę Warszawy

WARSZAWA — Towarzystwo Wiosnek Kościuszkowskich występuje do Rady Naczelnej Odbudowy z propozycją zorganizowania loterii z której 10 procent dochodu przypadłoby Towarzystwu Wiosnek Kościuszkowskich 90 zaś procent przeznaczony byłoby na odbudowę Warszawy.

Loteria ta nazywałaby się „Loteria Odbudowy w Ślószy“ Ceny biletów miałyby wynosić 10 zł, wygrane po 1000 zł. Losy sprzedawane byłyby przez kolporterskich gazet, w komisjach i punktach tramwajowych autobusowych, na poczcie itp.

Przemysłnicy buzierci i dewiz suszuwani na granicy włosko-francuskiej

MEDIOLAN (SAP) — Policja włoska aresztowała dwóch Bużierci i trzech Jugosławian, przy których znaleziono buzierci i dewizę zagraniczną na ogólną sumę 55 milionów lirów. Ujętawali oni niekroczący granicę francuską Belgowie drogą powietrzną a 30 godzinie przez przełęcz Clusviers w Alpach.



Debiwidzyczny konstruktor szkoli młodego chłopca, który w niedługim czasie zajmie miejsce przy warsztacie z użytkiem dla ogólnego procesu produkcyjnego. Takich chłopców szkoli się w Zielonej Górze około 300-tu.



Zdjęcie przedstawia nowego węgla zek angielski, który zapewne ma być zastąpiony w lotnictwie wojskowym. Jest to planowiec specjalny lot dla pilota, umożliwiający wyskoczenie z uszkodzonego samolotu.

SED z Polską

BERLIN — Na zjeździe Niemieckiej Partii Jedności Socjalistycznej w trzecim dniu obrad w ogólnej dyskusji nad programem partii, przewodniczący partii SED Grotewohl ostro skrytykował fałsz podstęp politycznych partii zachodnich, sprzedających swych przywódców zagranicę. Podkreślił on również konieczność współpracy z Polską, która jest prowadzona dalszą przez siebie demokratycznie i robotniczo. Mówca przestrzegł tych, którzy wywołują psychozę wojenną, dążąc do zmiany granic. Grotewohl ostro napomnił tych, którzy chcą zamęt za pomocą ulotki, ruż sącej we wschodniej strefie osuwanym, a wywołując do walki z Polską a sprawę granic.

Gromyko nie poprze Włoch na wypadek nieprzyjaciół Rumunii, Bułgarii i Finlandii

NEW YORK — Na wczorajszym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa Przedstawiciel Związku Radzieckiego Gromyko, który z kolei zastąpił w tym przewodniczącym Rady, oświadczył, że nie będzie popierał wniosku o przyjęcie Włoch w Radę Narodów Zjednoczonych o ile Rostko nie zgodzi się również na przyjęcie Rumunii, Bułgarii i Finlandii.

Reprezentant Polski mł. Mdzefetowski zaproponował ponownie przyjęcie w łoch Włoch, Bułgarii, Rumunii i Finlandii.

Namiastnik delegacji Francji, Belgii i Australii poparli wniosek wnoszący o przyjęcie tylko Włoch. Debata była dość daleka.

NEW YORK — Specjalna Komisja dla spraw Palestyny odbyła wczoraj swoje pierwsze posiedzenie w Nowym Jorku.

Przewodniczącym komisji został wybrany minister spraw zagranicznych Austrii dr. Postl, zastępując go delegat S. Sana. Na członków Komisji wybrano również przedstawicieli Arabów i Żydów.

NEW YORK (PAP) — Komisja Polityczna Generalnego Zgromadzenia

ONZ powzięła jednogłośnie uchwałę, w której zaleca przyjęcie Pakistanu i Jemenu w poczet członków ONZ.

NEW YORK — Na propozycję smb. Gromyki, delegat Wielkiej Brytanii mają odbyć prywatne posiedzenie comi zasiedzenia wreszcie z angażu w sprawie wyboru gubernatora Triestu Na posiedzeniu środowym Rada Bezpieczeństwa nie powzięła żadnego postanowienia co do wyboru gubernatora Triestu.

Socjalisci przeciwko Ramadier

PARYŻ — W ślad za profulgującym rezolucjami federacji socjalistycznych departamentów Sojety i dolnej Loary, sekcja socjalistyczna w Brencie rozprawiła w niedziele wieczór, domagając się natychmiastowego uwolnienia Ramadier i niekroczących ustawów socjalistycznych oraz śledzenia przez sekcję uchwał Komitetu w Ly-

